
BRM-III.0012.7.1.2021

Protokół nr 28/VIII/2021
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków

z dnia 27 stycznia 2021 roku

I. Obrady prowadziła przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska.

II. W posiedzeniu uczestniczyło  dziewięcioro członków Komisji,  co stanowi  quorum
niezbędne  do  opiniowania  spraw  przewidzianych  w  porządku  posiedzenia  (lista
obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

III. W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście.

IV. Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2020 roku.
2. Sprawy wniesione.

Przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska otworzyła obrady, przywitała radnych
oraz gości i przedstawiła porządek posiedzenia, który Komisja zaakceptowała.

Ad.1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2020 roku.
Przewodnicząca Komisji  Maja Zaborowska  zwróciła  się  do radnych z prośbą o

ewentualne  uwagi  do  projektu  sprawozdania.  Wobec  braku  uwag  Przewodnicząca
poddała sprawozdanie pod głosowanie.
Stanowisko Komisji:
Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie (w głosowaniu: „za” 9 głosów, „przeciw” 0
głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

Ad.2. Sprawy wniesione.
Przewodnicząca  Maja  Zaborowska  poinformowała,  że  do  wiadomości  Komisji

wpłynęło  pismo  mieszkańca  miasta  skierowane  do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych
i Administracji dotyczące tolerowania przez władze Lublina i UMCS symboli komunizmu,
przemilczania  ofiar  stalinizmu  w  Lublinie  oraz  bierności  władz  województwa  wobec
zgłoszonych spraw.

Radny  Stanisław  Kieroński  wystąpił  z  wnioskiem  o  uhonorowanie  wspomnieniem
i minutą ciszy podczas najbliższej sesji Rady Miasta zmarłej ubiegłej nocy Pani Grażyny
Stelmaszyńskiej-Matuszkiewicz, wieloletniej  prorektor Akademii  Teatralnej w Warszawie,
wychowawcy wielu pokoleń znakomitych aktorów, osoby związanej z Lublinem w latach
sześćdziesiątych  poprzez  Teatr  Gong  2.  Komisja  przychyliła  się  do  wniosku  radnego
Kierońskiego i upoważniła go do wystąpienia podczas sesji po wcześniejszym uzgodnieniu
tego z Przewodniczącym Rady Miasta.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godziny 18:00 do godziny 18:21.

                                                                                                    Obrady prowadziła:
            Protokółował:                                                                Przewodnicząca Komisji

 

/-/ Mariusz Niewczas                                                            /-/ Maja Zaborowska


